
UCHWAŁA NR XXVI/212/2017
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2017 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1379) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 
2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 
budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 46, poz. 430; Dz. U. z 2015 r. poz. 1973), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych Rada Gminy 
Malechowo uchwala, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Malechowo wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli.

§ 2. 1 Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Malechowo na rok 2017, który stanowi załącznik do 
uchwały.

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli (zwane dalej "dofinansowaniem"), 
o których mowa w ust. 1, wyodrębnione są w planach finansowych poszczególnych szkół i placówek.

§ 3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% opłaty za ukończoną formę doskonalenia zawodowego.

§ 4. Wniosek o dofinansowanie składa się wraz z załącznikami potwierdzającymi wniesienie opłaty 
i ukończenie danej formy doskonalenie, wzór wniosku ustala dyrektor szkoły, przedszkola.

§ 5. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje dyrektor danej szkoły lub placówki, a w przypadku 
dyrektora szkoły lub placówki Wójt Gminy Malechowo.

§ 6. Ustala się następujące formy kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane:
1) studia podyplomowe;
2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia dla nauczycieli, w tym 

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, które:
a) pozwalają na podwyższenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli,
b) pozwalają na pogłębienie wiedzy merytorycznej i doskonalenie umiejętności nauczycieli oraz 

dyrektorów placówek oświatowych,
c) mają wpływ na poszerzenie oferty edukacyjnej szkoły lub placówki,
d) mają wpływ na udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach oświatowych,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 maja 2017 r.

Poz. 1868



e) mają wpływ na wdrożenie nowej podstawy programowej,
f) mają wpływ na wspieranie rozwoju dzieci,

3) 3) szkolenia dotyczące wdrożenia reformy systemu edukacji.
§ 7. Ustala się priorytetowe kierunki dokształcania i doskonalenia:

1) przygotowanie nauczycieli do realizacji podstaw programowych zgodnych z nowym prawem oświatowym
2) wykorzystanie technologii informacyjno - komunikacyjnych w nauczaniu;
3) języki obce, w szczególności na poziomie przedszkolnym i wczesnoszkolnym;
4) doskonalenie z zakresu nauczanego przedmiotu.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jolanta Kieres

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1868



 

 

 

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2017 

L.P. 
Forma doskonalenia 

zawodowego 

Nazwa placówki 

Razem 

plan 
Gimnazjum w 

Malechowie 

Szkoła 

Podstawowa 

Lejkowie 

Szkoła 

Podstawowa 

w Niemicy 

Zespół 

Szkół w 

Ostrowcu 

Przedszkole w 

Malechowie 

1 

- organizacja i 

prowadzenie 

doradztwa 

metodycznego dla 

nauczycieli; 

      

2 

- organizacja i 

prowadzenie: 

wspomagania szkół i 

placówek 

      

3 

- organizacja i 

prowadzenie: sieci 

współpracy i 

samokształcenia dla 

nauczycieli, w tym 

nauczycieli 

zajmujących 

stanowiska 

kierownicze 

  200,- 200,-  400,- 

4 

- organizacja i 

prowadzenie szkoleń, 

warsztatów 

metodycznych i 

przedmiotowych, 

seminariów, 

konferencji 

szkoleniowych oraz 

innych form 

doskonalenia 

zawodowego dla 

nauczycieli, w tym 

nauczycieli 

zajmujących 

stanowiska 

kierownicze; 

3500,- 2000,- 6300,- 5100,- 1500,- 18400 

5 

- przygotowanie 

materiałów 

szkoleniowych i 

informacyjnych; 

 2000,- 500,- 800,- 100,- 3400 

Załącznik do Uchwały Nr XXVI/212/2017
Rady Gminy Malechowo
z dnia 28 marca 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1868



6 

- koszty obniżenia 

wymiaru zajęć lub 

dodatkowych umów o 

pracę, dodatków 

funkcyjnych oraz 

podróży służbowych, w 

tym koszty przejazdu, 

zakwaterowania i 

wyżywienia, doradców 

metodycznych; 

      

7 

 - koszty podroży 

służbowych, w tym 

koszty przejazdu, 

zakwaterowania i 

wyżywienia, 

nauczycieli i 

specjalistów 

organizujących i 

prowadzących daną 

formę doskonalenia 

zawodowego 

nauczycieli; 

  900,- 1000,- 300,- 2200 

8 

- koszty wynagrodzenia 

nauczycieli i 

specjalistów 

prowadzących daną 

formę doskonalenia 

zawodowego 

nauczycieli, z 

wyjątkiem nauczycieli i 

specjalistów 

zatrudnionych w 

publicznej pl. doskonal. 

nauczycieli, publicznej 

bibliotece pedagog. lub 

publicznej poradni 

psycho.-pedagog., w 

tym poradni 

specjalistycznej, która 

je organizuje; 

      

9 

- koszty druku i 

dystrybucji materiałów 

szkoleniowych i 

informacyjnych; 

      

10 

dofinansowuje się w 

części lub w całości 

opłaty kształcenia 

pobierane przez szkoły 

i zakłady kształcenia 

nauczycieli 

 1000,- 1800,- 1400,- 515,- 4715 

11 
dofinansowuje się w 

części lub w całości 
7100,- 2800,-   300,- 10200 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1868



opłaty za kursy 

kwalifikacyjne i 

doskonalące, seminaria 

oraz inne formy 

doskonalenia 

zawodowego dla 

nauczycieli 

skierowanych przez 

dyrektora szkoły lub 

placówki 

12 

dofinansowuje się w 

części lub w całości 

koszty przejazdów oraz 

zakwaterowania i 

wyżywienia 

nauczycieli, którzy na 

podstawie skierowania 

udzielonego przez 

dyrektora szkoły lub 

placówki uczestniczą w 

różnych formach 

doskonalenia 

zawodowego, a w 

szczególności 

uzupełniają lub 

podnoszą kwalifikacje 

800,-     800 

OGÓŁEM 11400,- 7800,- 9700,- 8500,- 2715,- 40115 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1868


		2017-05-04T08:34:46+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




